

ANEXO I

Região Metropolitana 1

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Belford Roxo, Duque De Caxias, Itaguaí, Japeri, Mesquita, Nilópolis, Nova Iguaçu, Paracambi, Queimados, Rio De Janeiro, São João De Meriti e Seropédica	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 837.560,57	R\$ 837.560,57	R\$ 993.503,26
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	245	KM	R\$ 477.300,61	R\$ 116.938.649,47	R\$ 138.711.085,78
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	105	KM	R\$ 477.300,61	R\$ 50.116.564,06	R\$ 59.447.608,19
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1	UND	R\$ 8.238.726,18	R\$ 8.238.726,18	R\$ 9.772.668,47
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	315000	M2	R\$ 136,71	R\$ 43.063.998,31	R\$ 51.081.947,59
TOTAL								R\$ 219.195.498,59	R\$ 260.006.813,29
EXTENSÃO DA VIA								350,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 626.272,85	R\$ 742.876,61

Região Metropolitana 2

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Cachoeiras De Macacu, Guapimirim, Itaboraí, Magé, Maricá, Niterói, Rio Bonito, São Gonçalo e Tanguá	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 515.759,41	R\$ 515.759,41	R\$ 611.780,64
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	112	KM	R\$ 481.433,26	R\$ 53.920.525,67	R\$ 63.959.156,15
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	48	KM	R\$ 481.433,26	R\$ 23.108.796,72	R\$ 27.411.066,92
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1	UND	R\$ 3.788.643,28	R\$ 3.788.643,28	R\$ 4.493.992,29
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	144000	M2	R\$ 136,13	R\$ 19.602.724,43	R\$ 23.252.253,12
TOTAL								R\$ 100.936.449,51	R\$ 119.728.249,12
EXTENSÃO DA VIA								160,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 630.852,81	R\$ 748.301,56

Região Norte Fluminense

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Campos Dos Goytacazes, Carapebus, Cardoso Moreira, Conceição De Macabu, Macaé, Quissamã, São Fidelis, São Francisco De Itabapoana e São João Da Barra	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 395.491,56	R\$ 395.491,56	R\$ 469.115,06
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	48,50	KM	R\$ 495.523,46	R\$ 24.032.887,63	R\$ 28.506.779,74
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	48,50	KM	R\$ 495.523,46	R\$ 24.032.887,63	R\$ 28.506.779,74
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1,00	UND	R\$ 2.292.998,20	R\$ 2.292.998,20	R\$ 2.719.856,04
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	87.300,00	M2	R\$ 135,90	R\$ 11.864.144,64	R\$ 14.072.739,12
TOTAL								R\$ 62.618.409,65	R\$ 74.275.269,70
EXTENSÃO DA VIA								97,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 645.550,61	R\$ 765.724,43

Região Noroeste Fluminense

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Aperibé, Bom Jesus de Itabapoana, Cambuci, Italva, Itaocara, Itaperuna, Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, Santo Antônio de Pádua, São José de Ubá e Varre-Sai	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 377.215,93	R\$ 377.215,93	R\$ 447.438,87
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	40,00	KM	R\$ 523.263,05	R\$ 20.930.522,05	R\$ 24.826.974,90
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	40,00	KM	R\$ 523.263,05	R\$ 20.930.522,05	R\$ 24.826.974,90
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1,00	UND	R\$ 1.895.397,77	R\$ 1.895.397,77	R\$ 2.248.247,44
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	72.000,00	M2	R\$ 141,63	R\$ 10.197.197,98	R\$ 12.095.521,42
TOTAL								R\$ 54.330.855,77	R\$ 64.445.157,53
EXTENSÃO DA VIA								80,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 679.135,70	R\$ 805.564,47

Região Serrana

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Bom Jardim, Cantagalo, Carmo, Cordeiro, Dúas Barras, Macuco, Nova Friburgo, Petrópolis, Santa Maria Madalena, São José Do Vale Do Rio Preto, São Sebastião Do Alto, Sumidouro, Teresópolis e Trajano De Moraes	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 359.433,53	R\$ 359.433,53	R\$ 426.340,19
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	45,50	KM	R\$ 518.556,79	R\$ 23.594.333,90	R\$ 27.986.298,34
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	19,50	KM	R\$ 518.556,79	R\$ 10.111.857,38	R\$ 11.994.127,86
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1,00	UND	R\$ 1.547.279,94	R\$ 1.547.279,94	R\$ 1.835.298,18
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	58.500,00	M2	R\$ 133,89	R\$ 7.832.793,97	R\$ 9.290.828,42
TOTAL								R\$ 43.445.698,72	R\$ 51.532.892,99
EXTENSÃO DA VIA								65,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 668.395,36	R\$ 792.813,74

Região Baixadas Litorâneas

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Araruama, Armação Dos Búzios, Arraial Do Cabo, Cabo Frio, Casimiro De Abreu, Iguaba Grande, Rio Das Ostras, São Pedro Da Aldeia, Saquarema e Silva Jardim	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 397.060,55	R\$ 397.060,55	R\$ 470.970,33
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	63,00	KM	R\$ 476.373,67	R\$ 30.011.541,08	R\$ 35.597.964,13
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	27,00	KM	R\$ 476.373,67	R\$ 12.862.089,04	R\$ 15.256.270,34
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1,00	UND	R\$ 2.131.702,48	R\$ 2.131.702,48	R\$ 2.528.502,88
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	81.000,00	M2	R\$ 134,77	R\$ 10.916.722,42	R\$ 12.948.788,31
TOTAL								R\$ 56.319.115,57	R\$ 66.802.495,99
EXTENSÃO DA VIA								90,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 625.767,95	R\$ 742.249,96

Região Médio Paraíba

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Barra Do Pirai, Barra Mansa, Itatiaia, Pinheral, Pirai, Porto Real, Quatis, Resende, Rio Claro, Rio Das Flores, Valença e Volta Redonda	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 409.666,82	R\$ 409.666,82	R\$ 485.926,21
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	73,5	KM	R\$ 473.187,37	R\$ 34.779.271,60	R\$ 41.253.429,26
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	31,5	KM	R\$ 473.187,37	R\$ 14.905.402,11	R\$ 17.680.041,11
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1	UND	R\$ 2.480.491,72	R\$ 2.480.491,72	R\$ 2.942.234,99
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	94500	M2	R\$ 141,99	R\$ 13.417.953,37	R\$ 15.915.703,93
TOTAL								R\$ 65.992.785,62	R\$ 78.277.335,50
EXTENSÃO DA VIA								105,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 628.502,72	R\$ 745.498,43

Região Centro Sul Fluminense

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Areal, Comendador Levy Gasparian, Engenheiro Paulo De Frontin, Mendes, Miguel Pereira, Paraíba do Sul, Paty Do Alferes, Sapucaia, Três Rios e Vassouras	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 443.880,14	R\$ 443.880,14	R\$ 526.514,92
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	77,00	KM	R\$ 517.556,97	R\$ 39.851.886,72	R\$ 47.270.902,74
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	33,00	KM	R\$ 517.556,97	R\$ 17.079.380,02	R\$ 20.258.958,32
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1,00	UND	R\$ 2.593.845,65	R\$ 2.593.845,65	R\$ 3.076.728,25
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	99.000,00	M2	R\$ 142,50	R\$ 14.107.426,46	R\$ 16.733.731,78
TOTAL								R\$ 74.076.418,99	R\$ 87.866.836,01
EXTENSÃO DA VIA								110,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 673.421,99	R\$ 798.789,42

Região Costa Verde									
MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
Angra dos Reis, Paraty e Mangaratiba	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	1	UND	R\$ 399.601,16	R\$ 399.601,16	R\$ 473.986,75
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	63,70	KM	R\$ 491.503,83	R\$ 31.308.794,22	R\$ 37.136.917,21
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	27,30	KM	R\$ 491.503,83	R\$ 13.418.054,66	R\$ 15.915.821,66
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	1,00	UND	R\$ 2.153.421,25	R\$ 2.153.421,25	R\$ 2.554.279,98
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	81.900,00	M2	R\$ 143,78	R\$ 11.775.385,22	R\$ 13.967.369,75
TOTAL								R\$ 59.055.256,51	R\$ 70.048.375,35
EXTENSÃO DA VIA								91,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 648.958,86	R\$ 769.762,37

TOTAL									
MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO SEM BDI	PREÇO SEM BDI (COM ADM)	PREÇO COM BDI (COM ADM)
	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	9,00	UND	R\$ 459.518,85	R\$ 4.135.669,67	R\$ 4.905.576,23
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	768,20	KM	R\$ 488.633,71	R\$ 375.368.412,33	R\$ 445.249.508,25
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	379,80	KM	R\$ 491.220,52	R\$ 186.565.553,67	R\$ 221.297.649,04
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	9,00	UND	R\$ 3.013.611,83	R\$ 27.122.506,47	R\$ 32.171.808,52
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	1.033.200,00	M2	R\$ 138,19	R\$ 142.778.346,80	R\$ 169.358.883,44
TOTAL								R\$ 735.970.488,93	R\$ 872.983.425,48
EXTENSÃO DA VIA								1.148,00 km	
CUSTO POR KM								R\$ 641.089,28	R\$ 760.438,52